
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 18 sierpnia 2016 r.

Poz. 1274

Rozporządzenie
Ministra Cyfryzacji1)

z dnia 9 sierpnia 2016 r.

w sprawie przekazywania staroście informacji o naruszeniach przepisów ruchu drogowego  
przez osoby szkolone w ośrodku szkolenia kierowców

Na podstawie art. 48a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2016 r. poz. 627 i 904) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa warunki i tryb przekazywania staroście przez administratora centralnej ewidencji kierowców 
informacji o naruszeniach przepisów ruchu drogowego przez osoby szkolone w ośrodku szkolenia kierowców w okresie 2 lat 
od dnia uzyskania przez nie prawa jazdy określonej kategorii, zwanej dalej „informacją”.

§ 2. Administrator centralnej ewidencji kierowców przekazuje staroście informację poprzez jej automatyczne udostęp-
nienie przez system teleinformatyczny obsługujący centralną ewidencję kierowców do pobrania za pomocą systemu tele- 
informatycznego, z wykorzystaniem którego starosta wykonuje zadania związane z wydawaniem dokumentów stwierdzają-
cych posiadanie uprawnień do kierowania pojazdami.

§ 3. 1. Informację przekazuje się w formie statystyk zawierających liczbę osób przeszkolonych w danym ośrodku szko-
lenia kierowców oraz liczbę naruszeń przepisów ruchu drogowego popełnionych przez te osoby w okresie 2 lat od dnia 
uzyskania przez nie prawa jazdy określonej kategorii.

2. Informacja jest sporządzana za okresy miesięczne, kwartalne, półroczne i roczne.

§ 4. 1. Informacja jest udostępniana do pobrania:

1)	 w przypadku informacji sporządzanej za okres miesięczny – po upływie 6 dni od ostatniego dnia miesiąca kalendarzo-
wego, za który została sporządzona;

2)	 w przypadku informacji sporządzanej za okres kwartalny – odpowiednio od dnia 7 stycznia, 7 kwietnia, 7 lipca oraz 
7 października, za poprzedni kwartał;

3)	 w przypadku informacji sporządzanej za okres półroczny – odpowiednio od dnia 7 stycznia oraz 7 lipca, za poprzednie 
półrocze;

4)	 w przypadku informacji sporządzanej za okres roczny – od dnia 7 stycznia, za poprzedni rok kalendarzowy.

2. System teleinformatyczny, z wykorzystaniem którego starosta wykonuje zadania związane z wydawaniem dokumen-
tów stwierdzających posiadanie uprawnień do kierowania pojazdami, pobiera informację automatycznie, nie później niż 
w ciągu 7 dni od jej udostępnienia przez system teleinformatyczny obsługujący centralną ewidencję kierowców.

1) 	 Minister Cyfryzacji kieruje działem administracji rządowej – informatyzacja, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Cyfryzacji (Dz. U. poz. 1910 i 2090).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1274

﻿

§ 5. Informację udostępnia się po raz pierwszy:

1)	 w przypadku informacji sporządzanej za okres miesięczny – w dniu 7 lutego 2017 r.;

2)	 w przypadku informacji sporządzanej za okres kwartalny – w dniu 7 kwietnia 2017 r., za poprzedni kwartał;

3)	 w przypadku informacji sporządzanej za okres półroczny – w dniu 7 lipca 2017 r., za poprzednie półrocze;

4)	 w przypadku informacji sporządzanej za okres roczny – w dniu 7 stycznia 2018 r., za poprzedni rok kalendarzowy.

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.

Minister Cyfryzacji: wz. P. Woźny




